
 

 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  
 

            от 17.09.2024 г.                                                                           № 765 
 
О закреплении общеобразовательных организаций  

городского округа Солнечногорск  

за региональными стажировочными площадками  

на 2024-2025 учебный год 

 

 На основании приказа ГАОУ ДПО МО «Корпоративный университет 

развития образования» от 11.07.2024 г. № 803-04 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, прошедших экспертизу заявок на присвоение 

статуса региональной стажировочной площадки в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  перечень общеобразовательных организаций  городского округа 

Солнечногорск, закрепленных за региональными стажировочными 

площадками на 2024-2025 учебный год (Приложение). 

2. Утвердить список сотрудников МКУ ДПО «Учебно-методический Центр», 

ответственных за организацию работы региональных стажировочных 

площадок (Приложение). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                        М.В. Шаповалова 

 
 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

администрации городского округа Солнечногорск 

от «___» _________2024 г. № _____ 

 

 

Перечень  

общеобразовательных организаций  городского округа Солнечногорск, 

закрепленных за региональными стажировочными площадками  

на 2024-2025 учебный год 

№  

п/п 

Направление ОУ Закрепленные ОУ Ответственные 

1. «Опорные 

школы ФГОС и 

ФООП» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

№6 имени дважды 

Героя Советского 

Союза Д.А. 

Драгунского 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №5 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов 

Васильева Мария 

Викторовна, 

заместитель 

директора 

Муниципального 

казённого 

учреждения 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Учебно-

методический 

Центр» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Радумльский лицей-

интернат» 

2. «Реализация 

федеральной 

рабочей 

программы 

воспитания» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №5 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №2 

Хмелевская 

Любовь Сергеевна, 

начальник отдела 

Муниципального 

казённого 

учреждения 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Учебно-

методический 

Центр» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей №8 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Поваровская средняя 

общеобразовательная 

школа 

3. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Андреевская средняя 

Хмелевская 

Любовь Сергеевна, 

начальник отдела 

Муниципального 

казённого 



общеобразовательная 

школа 

учреждения 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Учебно-

методический 

Центр» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Обуховская  средняя 

общеобразовательная 

школа 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Менделеевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

4. «Реализация 

вариативных 

моделей 

наставничества 

в форме 

«учитель – 

учитель» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа «Лесные 

озера» 

Васильева Надежда 

Викторовна, 

методист 

Муниципального 

казённого 

учреждения 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Учебно-

методический 

Центр» 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Лицей 

№1 им. А. Блока 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Ложковская средняя 

общеобразовательная 

школа 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Тимоновская средняя 

общеобразовательная 

школа  с углублённым 

изучением отдельных 

предметов 

 

 

Директор МКУ ДПО 

«Учебно-методический Центр»                                                            Н.П. Дектярева 


